1

№    98 /4  от  30.03.2022 г.

 РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН
ДУМА ПЕТРОПАВЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в решение Думы  № 97/4 от 30.12.2021  « О бюджете Петропавловского сельского поселения на 2022  год и плановый период 2023-2024 г.г.»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Петропавловском муниципальном образовании от 06.11.2020г. № 57/4,  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект изменений бюджета Петропавловского сельского поселения;

Дума Петропавловского сельского поселения решила:
1. Пункт 1.
Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловского сельского поселения на 2022 год:
-Общий объем доходов муниципального бюджета  в сумме - 21860,2 тыс. руб.,

в том числе: налоговые и неналоговые доходы -           2726,2  тыс. руб.

                    безвозмездные перечисления в сумме-    19134,0 тыс. руб., из них

объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета 17424,2тыс. руб.,

объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета  -   1709,8 тыс. руб.
- Общий объем расходов бюджета в сумме 25335,7 тыс. руб.
- Размер дефицита бюджета муниципального образования в сумме -  136,3 тыс. руб., или 5,0 % утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета согласно приложению номер 1 к настоящему решению.
 Увеличить размер дефицита бюджета Петропавловского сельского поселения за счет снижения остатков средств на счетах по учету местного бюджета по состоянию на 01.02.2022 года в сумме 3339,2 тыс.руб.. Общий объем размера дефицита бюджета установить 3475,5 тыс. руб.

1.2 Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловского сельского поселения на плановый период:

-Общий объем доходов бюджета на 2023 год  в сумме- 4739,0 тыс. руб.,

в том числе: налоговые и неналоговые доходы -            2838,3 тыс. руб.

                    безвозмездные перечисления в сумме-       1900,7 тыс. руб., из них

объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета -     1396,8 тыс. руб.,

объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета  503,9 тыс. руб.
- Общий объем расходов бюджета в сумме -       4880,9 тыс. руб.;
-Общий объем доходов бюджета на 2024 год  в сумме- 4864,0 тыс. руб.,

в том числе: налоговые и неналоговые доходы -            2968,0 тыс. руб.

                    безвозмездные перечисления в сумме-       1891,1 тыс. руб., из них

объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета -     1384,9 тыс. руб.,

объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета  511,2 тыс. руб.
- Общий объем расходов бюджета в сумме -       5012,4 тыс. руб.;
- Размер дефицита бюджета муниципального образования в 2023 году в сумме 141,9 тыс. руб. в размере 5,0 %, и в 2024 году в сумме 148,4 тыс.руб. или 5,0 % утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета согласно приложению номер 1 к настоящему решению.
Пункт 3.
Установить прогнозируемые доходы бюджета Петропавловского сельского поселения на 2022 год  и плановый период 2023-2024 г.г. объеме согласно  приложению  номер 3 к настоящему  решению.
Пункт 4.

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, прогнозируемых к получению в 2022 году из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 19134,0 тыс. руб., и плановый период: в 2023 г.  в сумме 1900,7 тыс. руб. ; в 2024 г.  в сумме 1896,0 тыс.руб. согласно  приложению  номер 6 к настоящему  решению.
           Пункт 6 .
Утвердить распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023-2024 г.г. согласно  приложению  номер 6 к настоящему  решению.
Пункт 7 .
Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации  расходов бюджета РФ на 2022 год в сумме 25335,7 тыс. руб. , и плановый период: в 2023 г.  в сумме 4880,9 тыс.руб., в 2024 г.  в сумме 5012,4 тыс.руб. согласно  приложению  номер 8 к настоящему  решению.
  Пункт  8 изложить  в следующей редакции :
Утвердить ведомственную структуру  расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 г.г. согласно  приложению  номер 7 к настоящему  решению.
    Пункт  9 .
Утвердить объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальных программ Петропавловского сельского поселения на 2022 и плановый период 2023-2024г.г. согласно приложению 13 к настоящему решению.

 Пункт 10.

Настоящее решение вступает в силу со  дня  его  официального  опубликования.

   Пункт  11.

Опубликовать настоящее решение в журнале «Информационный Вестник Петропавловского МО» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района».
Председатель Думы
Петропавловского сельского поселения                                    П.Л.Шерер